16.4.1594 - MDLxxxxiiij Adi 16 di ap.le sabbato … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad 
tomasiello d’arco capom.ro fabricatore disse ad complimento di d. novanta per conto della fabrica del p.nte 
anno nel suo giardino iux li altri pag.ti et obliganza di casaburo et per d.o ad menico resignano d. 4 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 9, p.279; Pinto, Ricerca 2016). 

26.4.1594 - MDLxxxxiiij Adi 26 di ap.le martedi … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad pietro 
di Iorio fontanaro d.e ad comp.to di d. 6 per saldo di quello have fatto nella fontana ad man destra del suo 
giardino di finire et di ponere li candoli et zampini et fare lo nettuno li quali habbiano a buttare et essendoli 
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nessuno mancamento sia tenuto ad impirli ad ogni sua requisitione d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, 
p.298; Pinto, Ricerca 2016). 

26.4.1594 - MDLxxxxiiij Adi 26 di ap.le martedi … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad 
thomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 94 per conto della fabrica del p.nte anno iux li 
altri pag.ti et obliganza di casaburo et per d.o ad m.ro menico resignano d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
9, p.300; Pinto, Ricerca 2016). 

2.5.1594 - MDLxxxxiiij Adi 2 di Maggio lunedi … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad tomase 
anello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 97 per le fabriche del p.nte anno iux li altri pag.ti et 
per d.o ad menico resignano d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.311; Pinto, Ricerca 2016). 

16.5.1594 - MDLxxxxiiij Adi 16 di Maggio lunedi … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad tomasiello 
d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 103 per conto della fabrica del p.nte anno nel suo giardino 
iux la obliganza di casaburo et iscritione in le altre polise et pag.ti et per d.o ad m.ro menico resignano d. 3 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.366; Pinto, Ricerca 2016). 

27.5.1594 - MDLxxxxiiij Adi 27 di Maggio venerdi … f. 371 Al sig. Andrea barrile d. tre 1.10 et per lui a gio 
pietro carmante peperniero d.e per lo preczo di due sportielli di piperno fatti l’uno nella cisterna delle acque 
delle fontane et l’altro nella cisternola et purgaturo di bascio verso la fontana d. 3.1.10 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 9, p.406; Pinto, Ricerca 2016). 

28.5.1594 - MDLxxxxiiij Adi 28 di Maggio sabato … f. 371 Al sig. Andrea barrile d. cinque et per lui ad 
tomasiello d’arco et c.t uso ad m.ro menico Resignano per suo ordine quali celi farà buoni alla fabrica del 
p.nte anno et sono ad comp.to di d. 105 d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.409; Pinto, Ricerca 2016).